VI 

23  Octobre  1364. 

L'archevêque  de  Rouen  nomme  Thomas  Haudry,  vicaire  général  et  officiai. 

Universis  présentes   litteras   inapecturis   Philippua  de   Alen- 
oonio       archiepiscopus     Rothomagensis...     salutem.     Noveritis 
quod  nos,  de  venerabilis  et  circumspecti  viri  D.  Thome  Haudry, 
juris  utriusque  doctoris,  probitate  legalitate  et  circumspecta 

discretione  gerentes  in  D°  fiduciam  specialem,  et  sperantes  quod 
ea  que  suis  committenda  studiis  deputamus  fideliter  et  provide 
debeat  adimplere  citra  revocationem  aliorum  vicariorum  nostro- 
rum,  ipsum  D.  Thomam  nostnim  et  ecclesie  nostre  Rothoma- 

gensis in  spiritualibus  et  temporalibus  vicarium  generalem  et 
officialem  Rothomagensem  constituimus  et  ordinamus,  per  pré- 

sentes sibi  dantes  et  committentes  plenam  et  liberam  potestatem 
et  facultatem  : 

Jurisdictionem  archiepiscopalem,  spiritualem  et  temporalem, 
ad  nos  pertinentem  nomine  et  ratione  nostre  ecolesie  in  nostris 
civitate  et  diœcesi  ac  provinciâ  Rothomagensi,  omnimode  exer- 
cendi,  nobis  presentibus  vel  absentibus,  vice  nostrâ  ; 

Omnes  et  singulas  questiones  et  causas  civiles,  spiritualee 
et  criminales,   tam  de  jure  quam  de  consuetudine  ad  ecclesias- 
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licum  et  temporale  forum  nostrum  spectantes,  présentée  et 
futuras,   audiendi  et  tractandi  et  decidendi  ; 

Visitandi  et  reformandi,  ac  suiper  excessibus  et  criminalibus 
prelatorum,  clericorum  et  laicorum  inquirendi,  corrigendi  et 
puniendi,  ab  officiis,  dignitatibus  et  benefioiis,  ad  tempus  vel 
imperpetuum,  suspendendi,  interdicendi  atque  privandi,  carceris 
penam  et  alias  quas  sacri  canones  volunt  sive  permittunt,  prout 
expedire  viderit  infligendi,   in  casibus  in   quibus  possemus  ; 

Plures  ecclesias  vel  alia  ecolesiastica  'bénéficia  perpetuo 
uniendi  seu  etiam  dividendi  ; 

In  et  de  causis  et  negociis  etiam  à  Sede  Apostolicâ  nobis 
commissis  et  delegatis,  vel  etiam  suiper  provisionibus  aliquibus 
faciendis  de  benefîciis  ecclesiasticis  quibuscumque  tam  in  forma 
communi  pauperum  quam  etiam  de  gratia  speciali  ab  Apostolicâ 
Sede  concessis  in  génère  vel  specie  quovismodo  nobis  directis 
exequendi  et  faciendi,  cognoscendi,  decidendi  et  fine  debito  termi- 
nandi  exercendi  et  administrandi  ; 

Resignationes  et  dimissiones  spontaneas,  bénéficia  ecclesias- 
tica  ad  nos  vel  alios  spectantes,  eciam  si  dignitates  vel  personatua 
existant,  recipiendi  ; 

Quodque  personis  ydoneis  bénéficia  vacantia  simplicia  et 
curata  ad  patronorum  présenta tiones  .possit  conferre,  exceptis 
hiis  que  ad  nos  et  nostram  ecclesiam  pertinent  pleno  jure,  quorum 
coUationem  et  ordinationem  nobis  penitiis  reservamus,  nisi  forsan 
causa  ipermutationis  ea  vacare  contigerit,  quo  casu,  et  non  alias, 
ea  conferre  possit,  cum  viderit  expedire  permutationes  inter  ali- 
quos  peragendas,   eciam  si  dignitates  vel   personatus  existant  ; 

In  votis  atque  in  aliis  casibus  concessis  a  jure  cum  subditis 
valeat  dispensare,  confessiones  audire,  absolvere,  et  penitentias 
injungere  saJutares,  eciam  si  in  casibus  nobis  quomodolibet  reser- 
vatis,  confessores  deputare  et  removere,  ab  excommunicatione 
propter  violentas  manuum  injectiones  in  clericos  vel  religiosos 

inflictâ,  ubi  à  jure  conceditur,  absolvere  et  aliis  eciam,  si  expé- 
dient absolutionem   committere  ;  indulgentias  concedere  ; 

Et  generaliter,  omnia  a'iia  et  singula,  ad  ecclesiasticam  et 
tempKDralem  jurisdictionem  spectantia,  eciam  si  prêter  premissa 
spéciales  casus  spéciale  mandatum  exigant,  exercere  facere  et 
tractare  sicut  nosmetipsi  possimus  spiritualiter  et  temporaliter 
si  personaliter  adessemus,  exceptis  eciam  decimarum  et  feudorum 
investituras  quas  potestati  nostre  specialiter  reservamus  ; 

Vices  nostras,  quoad  hec  in  quibus  potestatem  dedimus  eidem 
tenore  presentium  committentes,  donec  eas  ad  nos  forsan  duxeri- 
mus  revocandas  ; 

Omnibus  et  singulis  nobis  subditis  quibuscumque,  presen- 
tibus  et  futuris,  in  virtute  obedientie  et  sub  penâ  canonica  dis- 
tricte  precipiendo  mandamus  firmiter  injungentes  quatenus  eidem 

vicario  et  oifficiali  nostro  prestito  in  omnibus  que  hujusmodi  vica- 
riatûs  et  offîcialatus  concernunt  officia  et  quodlibet  eorumdem 
pareant  efficaciter  obediant  et  intendant.  Nos  enim  processus  e*, 
sententias  quos  et  quas  fieri  et  ferri  per  eum  contigerit  ratum  et 
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gratum  habebimus  et  faciemus,  auctore  Domino,  u&que  ad  satis- 
factionem   condignam   inviolabiliter  observari. 

In  quorum  fîdem  et  testimonium  sigillum  nostrum  presen- 
libus  duximus  apponendum.  Dalum  et  actum  die  23*  m.  Octo- 
bris  a.  D,  i364.  Alios  officiales  nostros,  si  qui  sint,  non  vicarios 
revocantes  harum  série  litterarum.  Datum  ut  supra.  {Seine-Infé- 

rieure, A.  D.  —  G.  6872,  f°  i3.) 

VII 

Paris,  22  Août  1573. 

Nomination  de  vicaire  Général  pour  le  diocèse  et  la 
province  de  Rouen.  (Extraits), 

Carolus,  miseratione  divinâ...  archiepiscopus  Rothoma- 
gensis...  universis  présentes  litteras  inspecturis  salutem  in  Domino 
sempiternam.  Notum  facimus  quod  nos,  de  fidelitate  etc.  magistri 
Joannis  Bigues  presbiteri,  magni  archidiaconi  et  canonici  in 
nostrà  Rothomagensi  ecclesià...  fîduciam  gerentes,  omnibus  me- 
lioribus  via  modo  jure  et  forma...  ipsum  magistrum  Johannem 

Bigues  nostrum  in  ecolesiâ  et  in  archiepiscopatu  nostro  Rotho- 
magensi vicarium  in  spiritualibus  et  temporalibus  generalem 

fecimus...  tenoreque  presentium  facimus...  citra  tamen  revoca- 
tionem  aliorum  vicariorum  per  nos  antea  constitutorum...  dantes 
eidem  Bigues,  vicario  nostro,  plenam  ac  liberam...  facultatem  et 
auctoritatem  et  spéciale  ac  générale  mandatum,  vice  et  nomine 
nostro  et  pro  nobis  : 

Prefatam  nostram  Roth.  ecclesiam,  civitatem  et  diocesim 

nostram  et  provinciam...  in  spiritualibus  et  temporalibus  admi- 
nistrandi,   regendi  et  gubernandi  ; 

Quemcumque  catholicum  antistitem  gratiam  et  commu- 
nionem  Sanctae  sedis  apostolicae  habentem  deputandi...  ac  ut 
minores  et  sacros  ordines  celebrare  et  conferre...  quecumque 
alià  pontifîcalia  exercere  possit  licentiam  concedendi  ; 

Quoscvimque  ad  ordines  promovendos  examinandi...  titulos 
approbandi...  litteras  dimissorias...  concedendi,  ac  cum  illegi- 
timis  super  defectu  natalium  ut  ad  minores  ordines  promoveri 

et  unum  beneficium  simplex  dumtaxat  obtinere  possint...  dispen- 
sandi,  ac  etiam  ut  ex  rationabili  causa  possint,  extra  sacra  loca, 
sacra  missarum  solemnia  cum  altari  portabili  celebrare  licentiam 
dandi  ; 

Cum  matrimonium  celebrare  volentibus  super  uno  aut  duo- 
bus  bannis...,  cum  quii)iiscumque  personis  subditis  nostris  super 
quibuscumque  contractibus  et  votis,  ex  causa  légitima,  de  fide 
et  juramento,  necnon  cum  rectoribus  curatis...  de  non  residendo 

in  suis  ecclesiis,  ob  causas  à  jure  permissas,  et  cum  quibus- 
cumque aliis  personis  cum  quibus  jure  ordinario  dispensare  pos- 

sumus,  dispensandi  ; 

(I0> 
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Capellanos  quoque  ad,  vice  et  ioco  curatorum,  deserviendum 
in  ecclesiis  ponendi  et  approbandi  ; 

Confessiones  subditorum  noatrorum  audiendi...  et  eos...  per 
alium  seu  aiios  absolvendi  ; 

Indulgentias  quas  de  jure  possumus  dare  christifidelibus,  et 
litteras  questarum  dandi  ; 

Apostolica  et  aiia  quevis  mandata  nobia  direcla...  ex- 
equendi,   etc.  ; 

Synodos,  Kalendas,  congregationes  quascumque  licitas  con- 
vocandi  etc.  ; 

Âbbatias  seu  monasteria,  ecclesias  etc.  visitandi  aut  visitari 
faciendi...,  reformandi...,  rebelles...  censura  ecclesiasticâ... 

puniendi...  ; 
In  fundationibus...  transactionibus  et  contractibus  super 

rébus  ecclesiasticis...  consensum  prestandi,  auctoritatem  et  decre- 
tum  interponendi  ; 

Resignationes  licitas...  permutationes  et  présenta  tiones... 

recipiendi...,  neenon  subhastationes  super  jure  patronatùs  bene- 
ficiorum  hujusmodi,  more  solito,  ac  etiam  informationes  super 
idoneitate  personarum  presentatarum...  mandant!...  neenon 

omnia  et  singula  quecumque  bénéficia  et  officia  ecclesiasticâ  spi- 
ritualia  seu  temporalia,  eum  cura  vel  sine  cura...  ad  nostram 
collationem  provisionem  et  aliam  dispositionem...,  prout  sibi 
videbitur,    providendi  ; 

Crimina,  deffectus  et  excessus  quorumcumque  subditorum 

nostrorum...  corrigendi  emendandi,  de  iiis  inqpiirendi,  cognos- 
cendi  et  decidendi,  penam...  et  penitentiam  condignam  impo 
nendi...,  quascumque  censuras,  relaxationes  et  absolutiones,  quas 
de  jure  possumus,  ferendi  et  concedendi,  incarcerand.i  et  deli* 
berandi  ;  contra  hereticos  seu  aliquatenùs  in  fide  maie  sapientes 
inquirendi,   ipsosque  puniendi  ; 

Rationes  et  compola  quorumcumque  receptorum  nostrorum 
examinandi,  claudendi,  et  approbandi  seu  reprobandi  ; 

Gratias  et  remissiones  pro  suâ  discretione  faciendi  ; 

Officiarios  nostros,  si  casus  exigat,  suspendendi  et  etiam  des- 
tituendi  et  alios,  corum  loco,  instituendi,  procuratorem  ad  lites 
unum  seu  plures  constituendi  ; 

Et  generaliter  omnia  alia  et  singula...  faciendi...  que  de 
jure  vel  consuetudine  facere  potest  et  débet  vicarius  generalis 
légitime  constitutus,  etiam  si  mandatum  exigèrent  magis  spé- 

ciale, et  que  faceremus  et  facere  possemus  si  présentes  et  per- 
sonaliter  adessemu3  ; 

Promiltentes  habere  ratum  et  gratum  quicquid  per  dictum 

Bigues,  vicarium  nostrum,  actum  et  confectum  fuerit  et  expedi- 
tum  in  premissis.